

TECNOMED-FONDAZIONE DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MILANO

Bilancio dell'esercizio

dal 01/01/2017

al 31/12/2017

**Redatto in forma abbreviata
ai sensi dell'art. 2435 bis C.C.**

Sede in MONZA, VIA PERGOLESI 33
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 94613920159
Iscritta al Registro delle Imprese di MONZA E BRIANZA

**Stato Patrimoniale
Attivo**

	31/12/2017	31/12/2016
B) IMMOBILIZZAZIONI		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	3.570	3.570
Ammortamenti	(3.136)	(2.423)
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni immateriali	434	1.147
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	5.561.905	5.559.961
Ammortamenti	(4.207.453)	(3.539.070)
Svalutazioni	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	1.354.452	2.020.891
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI (B)	1.354.886	2.022.038
C) ATTIVO CIRCOLANTE		
II - Crediti		
Esigibili entro l'esercizio successivo	2.074.442	2.149.770
Esigibili oltre l'esercizio successivo	480	2.705
Totale crediti	2.074.922	2.152.475
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	5.098.454	3.866.564
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE (C)	7.173.376	6.019.039
D) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI (D)	24.203	45.507
TOTALE ATTIVO	8.552.465	8.086.584

**Stato Patrimoniale
Passivo**

	31/12/2017	31/12/2016
A) PATRIMONIO NETTO		
I - Capitale	6.741.395	6.741.395
VII - Altre riserve, distintamente indicate:		
Riserva straordinaria o facoltativa	760.558	293.018
Varie altre riserve	(0)	(0)
Totale altre riserve	760.558	293.016
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(0)	(0)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	436.356	467.538
Copertura parziale perdita d'esercizio	(0)	(0)
Utile (perdita) residua	436.356	467.538
TOTALE PATRIMONIO NETTO	7.938.309	7.501.949
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		
TOTALE TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	2.409	3.194
D) DEBITI		
Esigibili entro l'esercizio successivo	604.906	574.742
Esigibili oltre l'esercizio successivo	(0)	(0)
TOTALE DEBITI	604.906	574.742
E) RATEI E RISCONTI		
TOTALE RATEI E RISCONTI	6.841	6.699
TOTALE PASSIVO	8.552.465	8.086.584

**Conto economico a valore
e costo della produzione (schema civilistico)**

	31/12/2017	31/12/2016
A) VALORE DELLA PRODUZIONE		
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	3.110.343	3.066.060
5) Altri ricavi e proventi:		
contributi in conto esercizio	(0)	(0)
altri	11.570	51.893
Totale altri ricavi e proventi	11.570	51.893
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	3.121.913	3.117.953
B) COSTI DELLA PRODUZIONE		
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(98.551)	(96.938)
7) Per servizi	(1.322.522)	(1.434.747)
8) Per godimento di beni di terzi	(111.896)	(111.053)
9) Per il personale:		
a) salari e stipendi	(47.477)	(27.201)
b) oneri sociali	(13.148)	(8.442)
c) trattamento di fine rapporto	(2.995)	(1.812)
Totale costi per il personale	(63.620)	(37.455)
10) Ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(714)	(714)
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(668.383)	(666.355)
Totale ammortamenti e svalutazioni	(669.097)	(667.069)
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(0)	(0)
12) Accantonamenti per rischi	(0)	(0)
13) Altri accantonamenti	(0)	(0)
14) Oneri diversi di gestione	(227.718)	(76.121)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	(2.493.404)	(2.423.383)
DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A - B)	628.509	694.570
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI		
16) Altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti:		
da imprese controllate	(0)	(0)
da imprese collegate	(0)	(0)
da imprese controllanti	(0)	(0)
altri	2.797	5.918
Totale proventi diversi dai precedenti	2.797	5.918
Totale altri proventi finanziari	2.797	5.918
17) Interessi e altri oneri finanziari:		
altri	(3)	(12)

Totale interessi e altri oneri finanziari	(3)	(12)
17-bis) Utili e perdite su cambi	(0)	(0)
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (15 + 16 - 17 + - 17-BIS)	2.794	5.906
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A - B + - C)	631.303	700.476
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate:		
imposte correnti	(192.721)	(81.849)
imposte differite	(0)	(0)
imposte anticipate	(2.226)	(151.089)
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	(194.947)	(232.938)
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	436.356	467.538

Il presente bilancio è conforme ai risultati delle scritture contabili.

MONZA, 5 aprile 2018

PER IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Il presidente FAZIO FERRUCCIO